Nº 85, sexta-feira, 5 de maio de 2017130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050500130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO DE 3 DE MAIO DE 2017

O Superintendente Regional do Trabalho, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a impossibilidade da notificação via postal, vem notificar as empresas abaixo relacionadas, a apresentar DEFESA,
no prazo de 10 (dez) dias consecutivos, a contar do décimo dia da publicação deste Edital, nos termos do artigo 23, inciso III, da Portaria n° 854/2015, à Superintendência Regional do Trabalho e Emprego/TO situada
na AVENIDA NS 02, QUADRA 302 NORTE, LOTE 03, referente ao auto lavrado por infração ao dispositivo indicado, sendo facultada a remessa da defesa via postal em porte registrado, postada até o último dia
do prazo. Não serão conhecidas defesas que não atendam aos requisitos de admissibilidade (tempestividade, legitimidade, representação), nos termos do parágrafo único do art. 28, § 3º da Portaria 854/2015.

EMPRESA A. I. CAPITULAÇÃO
CNS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 2 11 4 4 7 8 2 0 Art. 459, § 1º da CLT
CNS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 2 11 4 4 7 8 4 6 Art. 23, § 1º, I da Lei nº 8.036/90
ORONALDO ZICARLOS TOMBINI 2 11 2 0 8 8 0 9 Artigo 13 da Lei 5.889/73, c/c item 31.8.17 'd' da NR 31, com redação da Portaria 86/2005
ORONALDO ZICARLOS TOMBINI 2 11 2 2 1 3 2 5 Artigo 13 da Lei 5.889/73, c/c item 31.21.2 da NR 31, com redação da Portaria 86/2005
ORONALDO ZICARLOS TOMBINI 2 11 2 0 2 5 8 4 Artigo 13 da Lei 5.889/73, c/c item 31.8.18 'a' da NR 31, com redação da Portaria 86/2005

CELSO CEZAR DA CRUZ AMARAL DE JESUS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO DE 3 DE MAIO DE 2017

O Superintendente Regional do Trabalho, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a impossibilidade da notificação via postal, vem notificar as empresas abaixo relacionadas da decisão que julgou
procedente o auto de infração, bem como a efetuar o pagamento das multas nos valores mencionados, impostas por infração à legislação trabalhista. As multas poderão ser pagas com REDUÇÃO de 50% prevista no
parágrafo 6° do artigo 636 da CLT, na rede bancária, através de DARF, que pode ser emitida pela internet por meio do site http://cpmr.mte.gov.br/DARF/EmissaoDARF.aspx, no prazo de 10 dias consecutivos, a contar
do décimo dia da publicação deste Edital, nos termos do artigo 23, inciso III, da Portaria n° 854/2015. Após o pagamento, a 1ª via da guia DARF deverá ser apresentada à Superintendência Regional do Trabalho e
Emprego/TO, situada na AVENIDA NS 02, QUADRA 302 NORTE, LOTE 03, a fim de ser juntada ao processo para arquivamento. A falta de comprovação do recolhimento da multa implicará no encaminhamento
dos autos para inscrição no CADIN/Dívida Ativa da União e posterior cobrança executiva judicial. No mesmo prazo caberá a interposição de recurso, para a instância administrativa superior. Não serão conhecidos
recursos que não atendam aos requisitos de admissibilidade (tempestividade, legitimidade, representação), nos termos do parágrafo único do art. 37 da Portaria 854/2015.

EMPRESA PROCESSO MULTA (R$)
A.M.S PORTARIA E LIMPEZA EIRELI - ME 46226.003443/2016-84 1.368,61
A.M.S PORTARIA E LIMPEZA EIRELI - ME 46226.003442/2016-30 1.362,08
A ROMESERVICE LTDA - ME 46226.001341/2016-24 12.343,56
FUNDACAO DE ENSINO SUPERIOR DO SUDESTE DO TOCANTINS 46226.003059/2015-09 3.907,38
SELVAT SERVICOS DE ELETRIFICACAO LTDA 46226.004187/2016-42 2.012,66

CELSO CEZAR DA CRUZ AMARAL DE JESUS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE NDFC/NFGC/NRFC No- 1, DE 3 DE MAIO DE 2017

O Superintendente Regional do Trabalho, no uso de suas atribuições legais tendo em vista a impossibilidade da notificação via postal, resolve, com fulcro no disposto no artigo 26, §4º da Lei 9784/99, notificar
os empregadores abaixo relacionados a apresentar DEFESA ou efetuar o pagamento, referente à(s) Notificação de Débito do Fundo de Garantia e da Contribuição Social, no prazo de 10 (dez) dias consecutivos, a contar
do primeiro dia útil posterior à notificação por edital. A defesa deverá ser apresentada à Seção Superintendência Regional do Trabalho e Emprego no Tocantins, situada na AVENIDA NS 02, QUADRA 302 NORTE,
LOTE 03, CEP 77006-330, Palmas - To. Não serão conhecidas as defesas que não atendam aos requisitos de admissibilidade (tempestividade, legitimidade, representação), nos termos do parágrafo único do art. 28,
§3º da Portaria 854/2015.

EMPRESA PROCESSO
A ROMESERVICE LTDA-ME 46226.001342/2016-79
FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DO SUDESTE 46226.003060/2015-25

CELSO CEZAR DA CRUZ AMARAL DE JESUS

INSTITUTO BRASILEIRO DE TURISMO
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 10/2017 - UASG 185001

Nº Processo: 72100000443/2017- . Objeto: Participação da EMBRA-
TUR na feira IMEX 2017. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de competição Declaração de Inexigibi-
lidade em 02/05/2017. GILSON ANDRADE LIRA. Diretor de In-
teligência Competitiva e Promoção Turística. Ratificação em
02/05/2017. VINICIUS RENE LUMMERTZ SILVA. Presidente da
Embratur. Valor Global: R$ 514.727,08. CNPJ CONTRATADA :
Estrangeiro REGENT EXHIBITIONS LIMITED..

(SIDEC - 04/05/2017) 185001-18203-2017NE800092

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 - UASG 185001

Número do Contrato: 4/2013.
Nº Processo: 72100000367201339.
INEXIGIBILIDADE Nº 13/2013. Contratante: INSTITUTO BRA-
SILEIRO DE TURISMO -.CNPJ Contratado: 09168704000142. Con-
tratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC.
Objeto: Prorogar o prazo de vigência do Contrato nº 04/2013, por
mais 12 (doze) meses, com fundamento no art. 57, II, da Lei nº
8.666/93. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 03/06/2017 a
02/06/2018. Data de Assinatura: 18/04/2017.

(SICON - 04/05/2017) 185001-18203-2017NE800092

Ministério do Turismo
.

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS
PARA AS MULHERES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00002/2017 ao Convênio Nº
788534/2013. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DA JUS-
TICA, Unidade Gestora: 200262, Gestão: 00001. Convenente : SE-
CRETARIA DE POLITICAS PARA AS MULHERES- SPM, CNPJ
nº 13.763.132/0001-17. Alteração da Cláusula Décima-Terceira - Da
vigência.. Valor Total: R$ 841.334,20, Valor de Contrapartida: R$
84.133,42, Vigência: 04/12/2013 a 03/02/2018. Data de Assinatura:
03/05/2017. Signatários: Concedente : FATIMA LUCIA PELAES,
CPF nº 070.198.582-87, Convenente : JULIETA MARIA CARDOSO
PALMEIRA, CPF nº 111.081.005-97.

(SICONV(PORTAL) - 04/05/2017)

Ministério dos Direitos Humanos
.

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2017 - UASG 113214

Nº Processo: 00058509805201624.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DE AVIACAO CIVIL-- ANAC. CNPJ Contratado: 18887366000190.
Contratado : SAN PIETRO VACINAS LTDA - ME -.Objeto: Con-

tratação de serviços de vacinação antigripal, incluindo o fornecimento
das doses devacina e do gesto vacinal. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Lei 10520/08. Vigência: 08/05/2017 a 07/11/2017. Valor
Total: R$116.980,88. Fonte: 680120069 - 2017NE800366. Data de
Assinatura: 03/05/2017.

(SICON - 04/05/2017) 113214-20214-2017NE800275

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2016

Tornamos público o resultado de julgamento das propostas
técnicas da Concorrência nº 01/2016, que tem por objeto a con-
tratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especia-
lizados de consultoria para suporte e assessoramento técnico à ela-
boração do Manual de Contabilidade de Aeroportos, em atendimento
às necessidades da ANAC. Empresas classificadas: Pricewaterhou-
secoopers Auditores Independentes, CNPJ nº 61.562.112/0015-26,
pontuação 5,48 e Taticca Auditores Independentes EPP, CNPJ nº
20.840.718/0001-01, pontuação 7,06. Informamos, ainda, que a partir
desta publicação está aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis, na forma
do art. 109, inciso I, alínea "b", da Lei nº 8.666/93, para interposição
de recurso referente a fase de julgamento de proposta técnica. Os
autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

GISELE APARECIDA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

UNIDADE REGIONAL SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 113217

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 00066007256201578.
PREGÃO SISPP Nº 14/2015. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DE AVIACAO CIVIL-- ANAC. CNPJ Contratado: 06889835000120.
Contratado : PIERCOFFEE LOCACOES E SERVICOS -LTDA -
EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº
004/ANAC/2015-RRSP, por mais 12 (doze) meses, no período de

Ministério dos Transportes, Portos e
Aviação Civil

.

kelly.mourao
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-05T00:06:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial